
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от
/

2015 года № 4-

О внесении изменений в приказ министерства  
здравоохранения Калужской области от

1370 «Об утверждении  
задания на оказание  

услуг государственными  
подведомственными  

министерству здравоохранения Калужской  
области» (в редакции приказов министерства  
здравоохранения Калужской области от

от 20.03.2015 № 324,

25.12.2014 №  
государственного  
государственных  
учреждениями,

10.03.2015
30.03.2015
30.06.2015
28.07.2015
11.08.2015

№
№
№
№
№

238,
354,
727,
845,
893,

от
от
от
от

09.09.2015 № 1016, от
28.09.2015 № 1095)

11.06.2015
27.07.2015
07.08.2015
04.09.2015
11.09.2015

№
№
№
№
№

667,
835,
879,
988, 

1033, от

от
от
от
от
от

У

области от 10.03.2015 №  238, от 20.03.2015 №  324, от 30.03.2015 №  354, от 11.06.2 
№  667, от 30.06.2015 №  727, от 27.07.2015 №  835, от 28.07.2015 №  845, от 07.08.2 
№  879, от 11.08.2015 №  893, от 04.09.2015 №  988, от 09.09.2015 №  1016, от 11.09.2 
№  1033, от 28.09.2015 №  1095) (далее -  приказ) следующ ее изменение, изложив 
приложение №  7 «Государственное задание государственному бюджетному учрекдекию  
здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер Калужской области» в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр Е.В. Разумеев

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25. 2.2014 
№  1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужс кои 

)15 
)15 
) 15

а



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
О 6 OKI ?015 № ,, ц уот

УТВЕРЖДАЙ} 
Министр ЗД] я Калужской области 

Е.В. Разумеева

\<Л
Приложение № 7 

к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

____ ".________________________  от 25.12.2014 №  1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

ГБУЗ КО "Наркологический диспансер Калужской области”
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных 
медицинских учреждениях (стационар)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги И сточник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 
год 2015 год

1 -й год 
планового 

периода 2016 
год

2-й год 
планового 

периода 2017 
год

1 Эффективность стационарного лечения 
наркологических больных (доля больных в % 
выписанных с улучш ением)

% кол-во б-х. выписанных с 
улучшением, х 100% / 

общее кол-во выписанных 
больных

97,2 96,4 96 96 96

статистические
наблю дения

2 Заболеваемость алкогольными психозами 
(число больных с впервые в жизни 
установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число
больных

кол-во б-х впервые 
установленным диагнозом 

х 100 тыс.насел. / 
численность населения

37,5 31,7 45 45 45

3 Повторность поступления больных 
наркоманией в стационар

% кол-во б-х наркоманией 
.повторно 

госпитализированных х

33,7 26,6 30,5 30,5 30,5

---------------------------------------------------------------------- -
госпитализированных

и,мм- м.!,., . ; id;

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)



№ п/п Н аименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данны е для 

его расчета)
отчетный финансовый 

год
текущий

финансовый
год

очередной 
финансовый 

год 2015

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской 

помощи в стационаре
койко-дни 32 140 36 200 36 200 42 500 42 500 Программа государственных 

гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации, 

проживающим в Калужской области, 
бесплатной медицинской помощи

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, реж имы работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости не реже 
одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)_______________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания___________
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, Фактическое Характеристики причин отклонения Источник информации о фактическом

1 Эффективность стационарного лечения наркологических % не менее 96

2 Заболеваемость алкогольными психозами (число больных 
^ tir in p n i ia п игнчни у гтя ы гтп р н н ы м  ПИЯГНОЗОМ На 100 ТЫС.

число больных 45

населения) --------------------------------- --------------------
3 П овторность поступления больных наркоманией в------------

стационар
о j 0 .5 -----------------------------------------------

------------------------- -----------------



5 Оказание специализированной медицинской помощ и в 
стационаре

койко-дни 42 500

10 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 47  4 8 7 ,5 5 8

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1
февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных 

медицинских учреждениях ( дневной стационар)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Ф ормула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущ ий
финансовый

год

очередной 
финансовый 
год 2015 год

1 -й год 
планового 

периода 2016 
год

2-й год 
планового 

периода 2017 
год

1 Эффективность стационарного лечения 
наркологических больных (доля больных в %  
выписанных с улучш ением)

% кол-во б-х. выписанных с 
улучшением, х 100%/ 

общее кол-во выписанных 
больных

97,2 96,4 96 96 96

статистические
наблю дения2 Заболеваемость алкогольными психозами 

(число больных с впервые в жизни 
установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число
больных

кол-во б-х впервые 
установленным диагнозом 

х 100 тыс.насел. / 
численность населения

37,5 31,7 45 45 45

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данны е для 
его расчета)

отчетный финансовый 
год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

год 2015

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской 

помощи в дневном стационаре
койко-дни 744 1 050 1 160 1 160 1 160 Программа государственных 

гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации, 

проживающим в Калужской области, 
бесплатной медицинской помощи

А.__Поряпок оказания государственной услуги
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от Ol.t 1.2008 № 4 38; о т 21.03.2011 № 142--------
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986



л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, 
порядок обращ ения пациентов, месторасполож ение служб

по мере необходимости не реже 
одного раза в год

5.

6. 

Л6.1 

л6.2 

Л6.3

О с н о в а н и я  д л я  д о с р о ч н о го  п р е к р а щ е н и я  и сп о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о го  за д а н и я  

о тс у т с т в и е  л и ц ен зи и
П р ед ел ь н ы е  ц ен ы  (т а р и ф ы ) н а  о п л ат у  г о су д ар с тв е н н о й  у с л у ги  в с л у ч ая х , есл и  за к о н о д а т е л ь с т в о м  п р ед у см о тр е н о  и х  о к а за н и е  н а п л ат  

Н о р м а т и в н ы й  п р ав о в о й  ак т , у с т а н а в л и в а ю щ и й  ц ен ы  (т а р и ф ы ) н а  п л а т н ы е  у сл у ги  л и б о  п о р я д о к  и х  у ст а н о в л е н и я  

О р га н , у с т а н а в л и в а ю щ и й  ц ен ы  (т а р и ф ы )

ной о сн о в е .

З н а ч е н и я  п р ед ел ь н ы х  ц ен  (т а р и ф о в )
№ п/п Н аименование услуги Ц ена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Ф ормы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 О тчет о выполнении государственного 

задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания___________
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Эффективность стационарного лечения наркологических 
больных (доля больных в %  выписанных с улучшением)

% не менее 96

2 Заболеваемость алкогольными психозами (число больных 
с впервые в жизни установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число больных 45

3 О казание специализированной медицинской помощи в 
дневном стационаре

койко-дни 1 160

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 1 5 5 0 ,0 0 0

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1
февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

---------------------------------------------------------------------------------------—-----------Государственная услуга № 3------- ----------------------------------------------------------------------------
1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных 

медицинских учреждениях (в амбулаторно-поликлинических условиях)
2 Потребители государственной услуги - физические лица



3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________
№ п/п Н аименование показателя Единица

изменения
Ф ормула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущ ий
ф инансовы й

год

очередной 
финансовый 
год 2015 год

1 -й год 
планового 

периода 2016 
год

2-й год 
планового 

периода 2017 
год

1 Заболеваемость алкогольными психозами 
(число больных с впервые в жизни 
установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число
больных

кол-во б-х впервые 
установленным диагнозом 

х 100 тыс.насел. / 
численность населения

37,5 31,7 45 45 45

статистические
наблю дения

2 Выезд бригад специалистов в районы с целью 
соверш енствования оказания 
наркологической помощи в лечебно- 
профилактических учреждениях области

количество согласно утвержденного 
плана работы

24 40 40 40 40

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данны е для 
его расчета)

отчетный финансовый 
год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

год 2015

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской 

помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

посещения
В С ЕГО

42 181 36 000 36 000 36 000 36 000

Программа государственных 
гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации, 
проживающим в Калужской области, 

бесплатной медицинской помощи

А1.1 Оказание специализированной медицинской 
помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

посещения с 
профцелью и 

разовые

27 333 21 300 21 300 21 300 21 300

А1 .2 Оказание специализированной медицинской 
помощи в амбулаторно-поликлинических

обращения по
7 424 7 350 7 350 7 350 7 350

условиях
заболеванию

4. Порядок оказания государственной услуги 
А4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аем ой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, реж имы работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служ б

по мере необходим ости не реже 
одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
____ о т с у т с т в и е  л и ц е н зи и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
А6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления



А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) 

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица изм ерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Ф ормы контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуi и

1 О тчет о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Н аименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Заболеваемость алкогольными психозами (число больных 
с впервые в жизни установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

% 45

2 Выезд бригад специалистов в районы с целью 
соверш енствования оказания наркологической помощи в 
лечебно-профилактических учреждениях области

число больных 40

3 Оказание специализированной медицинской помощ и в 
амбулаторно-поликлинических условиях

посещения ВСЕГО 36 000

А3.1 Оказание специализированной медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях

посещения с профцелью и 
разовые

21 300

А3.2 Оказание специализированной медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях

обращения по заболеванию
7 350

4 Расходы на оказание государственной услуги ТЫС. руб. 14 113,197
А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
А8.3 Расходы на оказание государственной услуги 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Часть 2
(формируется при установлении государственного (муниципального) задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной)услуги (услуг) и работы

(работ) и содержит требования выполнению работы (работ))
Раздел 1 Государственная работа № 1

\ Наименование государственной раЬоты - производство судебно-медицинских экс п е р та  и исследований служащих задачам судопроизводства (в т.ч.-----------------------
наркологической. судебно-психиатрической экспертиз), проведение медицинских исследований и экспертиз.

2. Характеристика работы



№ п/п

Наименование работы Содерж ание работы

Планируемый результат выполнения работы

отчетный год
текущ ий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год  планового 
периода

1 Производство судебно-медицинских экспертиз и исследований, 
служащих задачам судопроизводства (в т. ч. наркологической, 
судебно-психиатрической экспертиз).

Проведение наркологических экспертиз, 
проведение медицинских исследований и 

экспертиз
310 635 800 800 800

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
ликвидация и реорганизация, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания___________________________________________________________
№ п/п Ф ормы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 О тчет о выполнении государственного 

задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А5.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п

Результат, запланированный в государственном задании на отчетный период
Единица

измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактические результаты, 
достигнутые в отчетном 

финансовом году

Источник инф орм ации о 
фактических достигнуты х 

результатах

1 Производство судебно-медицинских экспертиз и исследований, служ ащ их задачам 
судопроизводства (в т. ч. наркологической, судебно-психиатрической экспертиз).

количество
проведенных

экспертиз
800

2 Расходы на проведение работ ты с .р у б . 452,715
Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
А5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление аналитической записки 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная работа № 2
1 Наименование государственной работы - проведение диспансеризации, медицинских освидетельствований, медицинских осмотров, в т.ч. с профилактической 

целью, врачебной комиссией, на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсикологического)

2. Характеристика работы _________________________ ___________________________________ ________________________________________________________________
№ п/п

Наименование работы Содержание работы

П ланируемый результат выполнения работы

отчетный год
текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год планового 
периода

1 Проведение диспансеризации, медицинских 
освидетельствований, медицинских осмотров, в т.ч. с

Проведение медицинского 
освидетельствования врачебной комиссией,

Ъ 901 Q О « П Л о о ылг\

опьянения (алкогольного, наркотического или иного наркотического или иного токсического)
* OV 1

токсикологически! о)

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания



ликвидация и реорганизация, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации 
4. Порядок контроля за исполнением государственного задания___________________________________________________________

№ п/п Ф ормы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 О тчет о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л5.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п

Результат, запланированный в государственном задании на отчетный период
Единица

измерения

Значение, 
утвержденное 
на отчетный 

период

Фактические результаты, 
достигнутые в отчетном 

финансовом году

Источник инф орм ации о 
фактических достигнуты х 

результатах

1 П роведение диспансеризации, медицинских освидетельствований, медицинских 
осмотров, в т.ч. с профилактической целью, врачебной комиссией, на состояние 
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсикологического)

посещения,
человек 8 5 0 0

форма №  304/у П ри каз М 3 
Рогссии от 14.07.2003 №  308

2 Расходы на проведение работ ты с.р у б . 1 5 2 8 ,6 9 4

Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1
февраля очередного финансового года 

Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление аналитической записки 
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Справка №5597

об изменении росписи ра 
на 2015 год

от "01" октября 2015г.

Главный распорядитель
средств бюджета министерство здравоохранения Калужской области

С Х О Д О В

Код формы 
Дата

К эды

01.' 0.201 5

по ОКЕИ

740
Раздел ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09
Подраздел С тационарная медицинская помощь 01

Соверш енствование системы оказания медицинской помощи 
Целевая статья наркологическим больным 01 20107

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 

Вид расходов государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 511
Вид изменения
Единица измерения: руб.
Основание для
внесения изменения Передвижка для Наркологического диспансера от 2

384

2.09.2015
по вопросу увеличения государственного задания

Операции сектора государственного управления Сумма изменений (+,-)

Н аименование Код
текущий

ф инансовый
год

I год планового 
периода

I
пла
пе

год
новог
)иода

)

1 2 3 4 5
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

241 2 934 400,00 0,00 С,00

ИТОГО РАСХОДОВ 2 934 400,00 0,00 С,00

Заместитель министра Е.А. Шестеонина 

Исполнитель 0 .А. Басова



КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Пролетарская ул.. I I I .  1. Калуга, 248016 
тел. (4842) 719-002, 
факс: (4842)719-077 

E-mail: zd га v (o' ad i1). k a I u a a. m 
littn:/Avww.iid inob lku luea.rii/sub/l)eaUlv

М и н и стр у  финансов  
К алуж ск ой  области

В.И. Авдеевой

„  1 г СЕН 2015 № Ц Ы  - { f

На ОГ

Уважаемая Валентина Ивановна!

В связи с увеличением объемов государственного задания на 
государственных услуг (выполнение работ) по видам медицинской помощи мини 
здравоохранения Калужской области просит перераспределить бюджетные ассш

жазаиие
„•'гер

ПБС РП, КЦСР, ВР ЭКР Сумма изменений (руб.)
Увеличение Уменынеь не

740 
Л 8842

09 01 
0120112 

880

340

__

2 934 40( ',00 1

740
А8842

09 01 
0120107 

611

241 2 934 400.00

Итого: 2 934 400,00 -2 934 40 1,00

ГЛОС {

Данное перераспределение необходимо для I ВУЗ КО «Наркологический д 
Калужской области» в связи с изменением федерального законодатель 
обязательному проведению медицинских освидетельствований на состояние опь 
судебно-наркологических экспертиз в рамках расследования админ иетрат 
уголовных дел.

Так, количество лиц прошедших медицинское освидетельствование па с 
опьянения за 8 месяцев 2015 г. составило 6375. что па 1200 больше чем за ана.1 
период прошлого года (2014 г. -  5117 человек). Нормативная нагрузка на круг 
кабинет медицинского освидетельствования па состояние опьянения согласно 
Министерства здравоохранения РФ от 12 ноября 2012 г. № 929п «Об утверждении 
оказания медицинской помощи но профилю "наркология"» определена и 
освидетельствований в год. Для обеспечения функционирования кабинета в та ко.\ 
были установлены врачам выплаты стимулирующего характера. Фактические зат 
полугодие 2015 года составили 164 тыс. рублей, в год соответственно необходн 
тыс. рублей.

С увеличением числа освидетельствований возросла нагрузка на 
токсикологическую лабораторию ГНУЗ КО ИДКО. Число доставленных объеме 
исследования на алкоголь и наркотики за 8 месяцев 2015 г. увеличилось на 33,6‘3-

DTBO

нования

1с па 
тва 
иен 

и|виы

И 41

осто
Л',

точ 
при 
Пор 

3 
рея 

аты 
И о

хим
гов

icep 
п о  

1Я и 
и

ние
1ЫЙ

н ы й  

<азу 
щка 
тыс. 
име 
за 1 

,0328

(с 4260

[ко-
дл я



до 5691). Для организации 2-х сменной работы химико-токсикологической лаборатории 
были дополнительно приняты в декабре 2014 года 2 лаборанта. За 6 месяцев 2015 
затраты на оплату труда составили 392 тыс. рублей, в год соответственно необходимо 
784,0 тыс. . рублей. Рост числа химико-токсикологических исследований т и в е л  к 
увеличению материальных затрат. Стоимость только тест-полосок для проведения

новацийпредварительных исследовании на наркотики в рамках медицинских освидетельс 
на состояние опьянения за 8 месяцев 2015 году составила 453.5 тыс. рублей пробив 3 
тыс. рублей за аналогичный период 2014 года. Разница за год составит 143,4 тыс.

На 21,3% возросло число проведенных судебно-наркологических экеп
месяцев 2015 г. -  422, 8 месяцев 2014 Экспертизы проводятся вшчебмой
комиссией из 3-х членов врачей на базе диспансера и с выездом в следственный и.|олят[ор и 
исправительные колонии УФСИН России но Калужской области.

В 2014 году для проведения только судебно- наркологических экспертиз бы|л принят 
на работу врач-терапевт, расходы, па оплату труда которого за 6 месяцев 2Р15 года 
составили 96 тыс. рублей, в год соответственно необходимо 192,0 тыс. рублей.

В настоящее время для проведения медицинского освидетельствования в дне 
время (с 08:00 о 20:00 па базе диспансера) и амбулаторной судебно-иаркологиче 
экспертизы требуется не менее 3-х врачеп-нсихиатров-наркологов. В хи.\ 
токсикологическую лабораторию необходимо [дополнительно принять т 
клинической лабораторной диагностики и 2-х лаборантов. Дополнительные затрат 
оплату труда составят 1487,0 тыс. рублей в год.

Таким образом дополнительные затраты составят 328.0 + 784,0 +.143,4 f  192,0 
1487,0 = 2934,4 тыс. рублей.

До конца года дополнительной потребности в денежных средствах по строке 740 
0120112 880 340 не будет .

рублей
;рти

57,9

j  (8

Номер передвижки в программе «Smart -!>

Министр

: 5597.

Е.В. Ризу\

впое 
с кой 
и к о -  

рача 
Ы на

J9 01

сева

Басова О. А..
Тел.(4842) 71 90 30


